อนุสัญญาฯ ที่อยู่ระหว่าง
พิจารณาให้สัตยาบัน

อนุสัญญาฯ ล่าสุดที่ให้สัตยาบัน หมายเหตุ

1) อนุสัญญาฉบับที่ 87 ว่าด้วยเสรีภาพ
ในการสมาคมและการคุ้มครองสิทธิ
ในการรวมตัวกัน ค.ศ. 1948

1) อนุสัญญาฉบับที่ 155 ว่าด้วย
ความปลอดภัยและอาชีวอนามัย
ค.ศ. 1981

- สิงคโปร์เคยให้สัตยาบัน
อนุสัญญาฉบับที่ 105 เมื่อปี
2508 (ค.ศ. 1965) แต่ปัจจุบัน
ไม่มีผลบังคับใช้ เนื่องจาก
สิงคโปร์ได้บอกเลิกการให้
สัตยาบันไปเมื่ อวันที่ 19
เม.ย. 22

2) อนุสัญญาฉบับที่ 105 ว่าด้วยการ
ยกเลิกแรงงานบังคับ ค.ศ. 1957

2) กรอบการส่ ง เสริ มอนุ สัญญา
ฉบับที่ 187 ว่าด้วยความปลอดภัย
และอาชีวอนามัย ค.ศ.

อนุสัญญาฯ ล่าสุดที่ให้สัตยาบัน หมายเหตุ

3) อนุสัญญาฉบับที่ 111 ว่าด้วยการ
เลือกปฏิบัติ (การจ้างงานและอาชีพ)
ค.ศ. 1958

- ในที่ประชุมใหญ่องค์การ
แรงงานระหว่างประเทศ
สมัยที่ 110 เมื่อปี 2565
(ค.ศ. 2022) ได้รับรองข้อมติ
การเพ่ิมอนุสัญญาพ้ืนฐาน
อีก 2 ฉบับ ได้แก่ อนุสัญญา
ฉบับที่ 155 และกรอบการ
ส่ง เสริมอนุสัญญาฉบับที่
187

ที่มา: European Commission, n.d.
รวบรวมข้อมูลโดยกลุ่มงานนโยบายเศรษฐกิจการแรงงานระหว่างประเทศ กองเศรษฐกิจการแรงงาน

การให้สัตยาบันอนุสัญญา ILO ฉบับที่ 155 ว่าด้วยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ค.ศ.